
Verordening houdende regels met betrekking tot beslissingen inzake

vergunningen krachtens de Wet milieubeheer voor veehouderijen, voor zover

het betreft geurhinder vanwege tot die veehouderijen behorende dierverblijven

(VERORDENING GEURHINDER EN VEEHOUDERIJ NOORDWESTZIJDE

WELSUM)

De raad van de gemeente Olst-Wijhe,

gelet op artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij,

gelet op het voorstel van de burgemeester en wethouders van 13 mei 2014,

gelet op de door hem bij besluit(en) d.d. 15 april 2014 vastgestelde gebiedsvisie als bedoeld in artikel

8 van de Wet geurhinder en veehouderij,

BESLUIT:

Vast te stellen de volgende verordening houdende regels met betrekking tot beslissingen inzake ver-

gunningen krachtens de Wet milieubeheer voor veehouderijen, voor zover het betreft geurhinder van-

wege tot die veehouderijen behorende dierverblijven:

de Verordening geurhinder en veehouderij noordwestzijde Welsum

Artikel 1

Begripsbepaling

In deze verordening wordt verstaan onder:

Veehouderij: inrichting die tot een krachtens artikel 1.1, derde lid, van de Wet milieubeheer aangewezen

categorie behoort en is bestemd voor het fokken, mesten, houden, verhandelen, verladen of wegen

van dieren.

Wet: de Wet geurhinder en veehouderij

Artikel 2

Aanwijzing gebied

Als gebied als bedoeld in artikel 6 van de Wet wordt aangewezen het volgende gebied:

A.Noordwestzijde Welsum

Het gebied dat nader aangegeven is op de bij deze verordening behorende en als zodanig gewaarmerkte

kaart.

Artikel 3

Andere waarden voor geurbelasting

In gebied A, als omschreven in artikel 2 van deze verordening, geldt de volgende andere waarde.

Op grond van artikel 6, eerste lid van de Wet en in afwijking van artikel 3, eerste lid van de Wet bedraagt

de maximale waarde voor de geurbelasting van een veehouderij voor geur gevoelige objecten: 4,5

ou/m³.

Artikel 4

Citeertitel

Deze verordening kan aangehaald worden als de “Verordening geurhinder en veehouderij noordwest-

zijde Welsum”.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Olst-Wijhe d.d. 26 mei

2014.

De raad voornoemd,

De griffier, De voorzitter,

A.G.J. (Ton) Strien.B.A. (Bart) Duursema.

6 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 318831

Nr. 31883

GEMEENTEBLAD 6 juni

2014

Officiële uitgave van gemeente Olst-Wijhe.


